
MUNlCI DAD DE

L III,,
REQU NOA ffi

RET. ALcALDrcro N" 2[\DEC

AUTORIZA MODIFICACION DE DECRETO QUE INDICA

REQUINOA,
2 /, ocT 2022

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VIS TOS

Constitucionalde M

1 del Ministerio del lnterior de 2006

de servicio.

declaración de actas.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N'2397 de fecha 14 de Octubre de 2022, que autoriza

contratación vía trato directo a través de Portal Mercado Público a Daniel Ortiz Acevedo

Rut:20.65g .74g-g para la ejecución del proyecto "Puentes, Vinculando el Teatro, La Cultura y Las

Comunidades" financiado por el F.N.D.R.7o/o de Cultura, Espacios Culturales'

El Memo N' 140 de fecha 20 de Octubre de 2022 del Departamento de Cultura,

mediante el cual solicita modificación de Decreto Alcaldicio N"2397 de fecha 09 de Septiembre de2022.

El Decreto Alcaldicio No 3048 de fecha 22,12.2021 que aprueba Presupuesto

Municipal año 2022.

DECRETO :

MODIFICASE Decreto Alcaldicio N'2397 en el siguiente punto:

DICE: AUTORTZASE AUTORIZASE Contratación vía Trato Directo a través del Portal

Mercado Publico, al señor Daniel Ortiz Acevedo Rut: 20.659.748-8 Roberto, por un

monto de $ 202.050 exento de lVA.

DEBE DECIR: AUTORIZASE Contratación vía Trato Directo a través del Portal Mercado

publico, al señor Daniel Ortiz Acevedo Rut: 20.659.748-8 Roberto, por un monto de $

202.050 impuesto incluido.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHI

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

unicipalidades, Textó Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones

Lo Dispuesto en la Ley N" 1980 sobre procedimientos administrativos, articulo 62

REAL SCA * MONTECINOS

MUNICIPAL

ffi o

=f,g
¡¡l
ú,
tr¡o
o
o

g
Iz3
:

¡?t:¡S
$

M.

DISTRIBUCION
SecretarÍa Municipal (1 )

Finanzas (1 )

-

RI

S/CLR/clr

LLO

q
WALD

E


